2023年 3月 17日

各位

川名建設工業株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、川

名建設工業株式会社（本社：福島県本宮市、代表取締役 橋谷田邦男）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 川名建設工業 株式会社

所在地  福島県本宮市本宮字田中４７－２

代表者  代表取締役 橋谷田邦男

事業内容  土木工事業

企業の

コメント

持続可能な開発目標(SDGｓ)に貢献する取組として、4分野(環境、社会・職場環境、

組織体制、サステナブルな取組)にまとめた『SDGｓ行動宣言書』を策定し、社内

人材の確保と育成を図り地域環境の保全と地域一体型企業として健全経営の継

続を図ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                2023年3月17日

0

項目

　SDGs行動宣言

川名建設工業株式会社

健康経営の推進

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

持続可能な経営

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

自然環境の保全

社員の環境問題への意識向上を図るとともに、環境に配慮

した経営を目指してまいります。

・事務所他施設等のLED照明の導入

・太陽光発電設備の設置

・省エネ・排ガス対応重機の導入と更新

・地域環境保全ボランティア活動の実施

社員の健康に配慮し、働きがいのある職場環境を整備して

まいります。

・定期健康診断とアフターフォローの実施

・有給休暇の取得促進とユースエールの企業認定の継続

・従業員の資格取得等での人材育成による技術能力の向上と

　定着率の向上

品質管理、安全管理を徹底することで、高品質の施工・

サービスを提供してまいります。

・工事の品質保持とISO認証の継続

・事故や災害に対処できる社内体制の構築

・工事現場での不具合発生時の対応・安全確保体制の整備

地域との連携を大切にし、地域社会の活性化に貢献してま

いります。

・献血協力活動の実施

・地元企業の資材、商材の積極的な協力と活用

・地元人材の積極的な採用

・災害発生時の地域復興工事の積極的な協力

地域への貢献

パートナーシップ

レジリエントな社会づくり

持続可能な開発目標(SDGｓ)に貢献する取組と

して、4分野(環境、社会・職場環境、組織体制、

サステナブルな取組)にまとめた『SDGｓ行動宣言

書』を策定し、社内人材の確保と育成を図り地域

環境の保全と地域一体型企業として健全経営の継

続を図ります。